UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL Nº 047/2025-UAB/UEM

A  Diretora  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  da
Universidade Estadual de Maringá, e o Coordenador
UAB/UEM no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

1. A retificação do link do formulário para envio dos documentos, referente ao Edital nº 045/2025-
UAB/UEM, que trata do processo seletivo destinado à contratação e à formação de cadastro de
reserva de Tutor Presencial para atuação no polo de apoio presencial da UAB/UEM em Astorga/PR,
o qual oferta cursos de graduação e/ou pós-graduação na modalidade de Educação a Distância, da
Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação e a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme segue:

Onde se lê:
Link para envio dos documentos: https://forms.gle/xh6VZrbD7pMv3ApM6

Leia-se:
Link para envio dos documentos: https://forms.gle/CXDP5zDGTQ35nNGm7

2. Ficam  mantidas  e  ratificadas  as  demais  disposições  e  condições  estabelecidas  no  Edital nº
045/2025-UAB/UEM.

Maringá, 10 de setembro de 2025.

______________________________
Prof°. Dr°. José Ricardo Penteado Falco

Coordenador UAB/UEM

______________________________
Profª. Drª. Fabiane Freire França

Diretora do Núcleo de Educação a Distância

https://forms.gle/xh6VZrbD7pMv3ApM6
https://forms.gle/CXDP5zDGTQ35nNGm7

		2025-09-10T16:14:03-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2025-09-10T17:02:35-0300